10

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.12.2019   № 713
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации,  Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 08.11.2013 № 570 (в редакции постановлений от 30.06.2014 № 347, от 15.07.2014 № 373, от  04.08.2014 № 416, от 10.09.2014 № 471,от 12.12.2014 № 660,  23.12.2014 № 697, от 11.03.2015 № 137, от 03.06.2015 № 265, от 03.09.2015 № 431, от 03.12.2015 № 701, от 25.01.2016 № 45, от 27.10.2016  №  734, от 28.11.2016 № 821, от  07.12.2016  №  877, от  12.12.2016   №  890, от 10.02.2017 № 110, от 22.03.2018 № 171, от 18.09.2018 № 574, от 01.11.2018 № 654, от 20.02.2019 № 96, от 20.05.2019 № 271, от 23.08.2019 № 467), следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программы – 1457631,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 184570,4тыс. руб.;

2015 год – 174438,4 тыс. руб.;

2016 год – 179724,0 тыс. руб.;

2017 год – 179386,2 тыс. руб.;

2018 год – 202136,9 тыс. руб.;

2019 год – 194104,8 тыс. руб.;

2020 год – 176404,4 тыс. руб.;

2021 год – 166866,5 тыс. руб.

Из них:

субвенция на выплату денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, составляет: 53121,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 5636,2 тыс. руб.;

2015 год – 6183,5 тыс. руб.;

2016 год – 7127,4 тыс. руб.;

2017 год – 6805,2 тыс. руб.;

2018 год – 6862,3 тыс. руб.;

2019 год – 6835,5 тыс. руб.;

2020 год – 6835,5 тыс. руб.;

2021 год - 6835,5 тыс. руб.

субвенция на выплату вознаграждения, причитающегося приемным родителям, составляет: 23376,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 2691,0 тыс. руб.;

2015 год – 2919,0 тыс. руб.;

2016 год – 3064,1 тыс. руб.;

2017 год – 3151,6 тыс. руб.;

2018 год – 2953,2 тыс. руб.;

2019 год – 2866,0 тыс. руб.;

2020 год – 2866,0 тыс. руб.;

2021 год - 2866,0 тыс. руб.

субвенция на выплату ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), составляет: 18742,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 2818,9 тыс. руб.;

2015 год – 2673,7 тыс. руб.;

2016 год – 2968,1 тыс. руб.;

2017 год – 2272,5 тыс. руб.;

2018 год – 2028,6 тыс. руб.;

2019 год – 1993,7 тыс. руб.;

2020 год – 1993,7 тыс. руб.;

2021 год - 1993,7 тыс. руб.

субвенция на выплату ежемесячной денежной компенсации на проезд на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд два раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях составляет: 1041,5  тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 317,7 тыс. руб.;

2015 год – 328,5 тыс. руб.;

2016 год – 393,4 тыс. руб.;

2017 год – 1,9 тыс. руб.;

2018 год – 0 тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год – 0 тыс. руб.;

2021 год – 0 тыс. руб.

субвенция для осуществления мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений составляет: 20879,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 3007,3 тыс. руб.;

2015 год – 3204,9 тыс. руб.;

2016 год – 3335,3 тыс. руб.;

2017 год – 2243,5 тыс. руб.;

2018 год – 2258,3 тыс. руб.;

2019 год – 2276,7 тыс. руб.;

2020 год – 2276,7 тыс. руб.;

2021 год – 2276,7 тыс. руб.

компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования составляет: 16883,3  тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 1779,8 тыс. руб.;

2015 год – 2246,0 тыс. руб.;

2016 год – 2462,6 тыс. руб.;

2017 год – 2070,0 тыс. руб.;

2018 год – 1951,4 тыс. руб.;

2019 год – 2124,5 тыс. руб.;

2020 год – 2124,5 тыс. руб.;

2021 год – 2124,5 тыс. руб.

обеспечение детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из них числа жилыми помещениями по договорам социального найма составляет: 40415,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 0;

2015 год – 0;

2016 год – 3528,0 тыс. руб.;

2017 год – 6899,0 тыс. руб.;

2018 год – 3528,0 тыс. руб.;

2019 год – 4410,0 тыс. руб.;

2020 год – 13230,0 тыс. руб.;

2021 год – 8820,0 тыс. руб.
1.2. Раздел «Система (перечень) программных мероприятий» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. В подпрограмму 1 «Развитие дошкольного образования  в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области» муниципальной программы (далее – подпрограмма 1) внести следующие изменения:
2.1. Позицию  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы 1  изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования  177230,4 тыс. руб., из них: областной бюджет 84458,1 тыс. руб., муниципальный бюджет 92772,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 22191,5  тыс. руб., из них: областной бюджет 12495,2 тыс. руб., муниципальный бюджет 9696,3 тыс. руб.;

2015 год – 20970,0  тыс. руб., из них: областной бюджет 10741,3 тыс. руб., муниципальный бюджет 10228,7 тыс. руб.;

2016 год – 21438,8 тыс. руб., из них: областной бюджет 10444,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 10993,9 тыс. руб.;

2017 год – 21350,0 тыс. руб., из них: областной бюджет 10009,5 тыс. руб., муниципальный бюджет 11340,5 тыс. руб.;

2018 год – 25924,4 тыс. руб., из них: областной бюджет 11720,1 тыс. руб., муниципальный бюджет 14204,3 тыс. руб.;

2019 год – 24547,9 тыс. руб., из них: областной бюджет 9496,3 тыс. руб., муниципальный бюджет 15051,6 тыс. руб.;

2020 год – 20908,7 тыс. руб., из них: областной бюджет 9539,7 тыс. руб., муниципальный бюджет 11369,0 тыс. руб.;

2021 год – 19899,1 тыс. руб., из них: областной бюджет 10011,1 тыс. руб., муниципальный бюджет 9888,0 тыс. руб.

2.2 Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в новой  редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

В соответствии с законодательством Российской Федерации организация предоставления услуг общедоступного и бесплатного дошкольного  образования отнесено к полномочиям органов местного самоуправления и осуществляется ими самостоятельно за счет соответствующего бюджета.

Общий объем финансирования  177230,4 тыс. руб., из них: областной бюджет 84458,0 тыс. руб., муниципальный бюджет 92772,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 22191,5  тыс. руб., из них: областной бюджет 12495,2 тыс. руб., муниципальный бюджет 9696,3 тыс. руб.;

2015 год – 20970,0  тыс. руб., из них: областной бюджет 10741,3 тыс. руб., муниципальный бюджет 10228,7 тыс. руб.;

2016 год – 21438,8 тыс. руб., из них: областной бюджет 10444,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 10993,9 тыс. руб.;

2017 год – 21350,0 тыс. руб., из них: областной бюджет 10009,5 тыс. руб., муниципальный бюджет 11340,5 тыс. руб.;

2018 год – 25924,4 тыс. руб., из них: областной бюджет 11720,1 тыс. руб., муниципальный бюджет 14204,3 тыс. руб.;

2019 год – 24547,9 тыс. руб., из них: областной бюджет 9496,2 тыс. руб., муниципальный бюджет 15051,7 тыс. руб.;

2020 год – 20908,7 тыс. руб., из них: областной бюджет 9539,7 тыс. руб., муниципальный бюджет 11369,0 тыс. руб.;

2021 год – 19899,1 тыс. руб., из них: областной бюджет 10011,1 тыс. руб., муниципальный бюджет 9888,0 тыс. руб.

Финансирование подпрограммы из муниципального бюджета осуществляется в пределах средств, предусматриваемых на ее реализацию решением Демидовского районного Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год в период действия подпрограммы. Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат ежегодному уточнению с учетом норм муниципального бюджета на соответствующий финансовый год.
3. В подпрограмму 2 «Развитие начального, основного общего, среднего общего образования в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области» муниципальной программы (далее – подпрограмма 2) внести следующие изменения:
3.1. Позицию  «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  паспорта подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования  970918,4 тыс. руб., из них: федеральный бюджет 5108,0 тыс. руб., областной бюджет 727619,8 тыс. руб., муниципальный бюджет 238190,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 134219,4  тыс. руб., из них: федеральный бюджет 5108,0 тыс. руб., областной бюджет 99850,7 тыс. руб., муниципальный бюджет 29260,7 тыс. руб.;

2015 год – 120710,0  тыс. руб., из них: областной бюджет 87570,0 тыс. руб., муниципальный бюджет 33140,0 тыс. руб.;

2016 год – 118955,3 тыс. руб.  из них: областной бюджет 85731,4 тыс. руб., муниципальный бюджет 33223,9 тыс. руб.;

2017 год – 117797,6 тыс. руб.  из них: областной бюджет 83882,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 33914,7  тыс. руб.;

2018 год – 137157,4 тыс. руб.  из них: областной бюджет 100534,4 тыс. руб., муниципальный бюджет 36623 тыс. руб.;

2019 год –  129044,9 тыс. руб., из них: областной бюджет 89202,6 тыс. руб., муниципальный бюджет 39842,3 тыс. руб.;

2020 год – 108271,7 тыс. руб., из них: областной бюджет 88518,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 19752,8 тыс. руб.;

2021 год – 104762,1 тыс. руб., из них: областной бюджет 92328,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 12433,2 тыс. руб.».

3.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы 2  изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

В соответствии с законодательством о разграничении полномочий между различными уровнями власти предоставление начального, основного, среднего общего образования детей отнесено к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления и осуществляется ими самостоятельно за счет соответствующих бюджетов.

Общий объем финансирования  970918,4 тыс. руб., из них: федеральный бюджет 5108,0 тыс. руб., областной бюджет 727619,8 тыс. руб., муниципальный бюджет 238190,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 134219,4  тыс. руб., из них: федеральный бюджет 5108,0 тыс. руб., областной бюджет 99850,7 тыс. руб., муниципальный бюджет 29260,7 тыс. руб.;

2015 год – 120710,0  тыс. руб., из них: областной бюджет 87570,0 тыс. руб., муниципальный бюджет 33140,0 тыс. руб.;

2016 год – 118955,3 тыс. руб.  из них: областной бюджет 85731,4 тыс. руб., муниципальный бюджет 33223,9 тыс. руб.;

2017 год – 117797,6 тыс. руб.  из них: областной бюджет 83882,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 33914,7  тыс. руб.;

2018 год – 137157,4 тыс. руб.  из них: областной бюджет 100534,4 тыс. руб., муниципальный бюджет 36623 тыс. руб.;

2019 год –  129044,9 тыс. руб., из них: областной бюджет 89202,6 тыс. руб., муниципальный бюджет 39842,3 тыс. руб.;

2020 год – 108271,7 тыс. руб., из них: областной бюджет 88518,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 19752,8 тыс. руб.;

2021 год – 104762,1 тыс. руб., из них: областной бюджет 92328,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 12433,2 тыс. руб.
4. В подпрограмму 3 «Развитие дополнительного образования детей в муниципальном  образовании «Демидовский район»    Смоленской области» муниципальной программы (далее – подпрограмма 3) внести следующие изменения:

4.1.    Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования  64153,7 тыс. руб., из них: областной бюджет 2251,3 тыс. руб., муниципальный бюджет 61902,4 тыс. руб.,   в том числе по годам:

2014 год – 7227,6  тыс. руб.;

2015 год – 7072,0  тыс. руб.;

2016 год – 7356,6 тыс. руб. из них: областной бюджет 88,5 тыс. руб., муниципальный бюджет 7268,1 тыс. руб.;

2017 год –  7264,0 тыс. руб.  из них: областной бюджет 630,5 тыс. руб., муниципальный бюджет 6633,5 тыс. руб.;

2018 год – 8606,8 тыс. руб. из них: областной бюджет 1133,2 тыс. руб., муниципальный бюджет 7473,6 тыс. руб.;

2019 год – 9428,8 тыс. руб. из них: областной бюджет 399,1 тыс. руб., муниципальный бюджет 9029,7 тыс. руб.;

2020 год – 8600,9 тыс. руб.;

2021 год – 8597,0 тыс. руб.»

4.2.
Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования  64153,7 тыс. руб., из них: областной бюджет 2254,3 тыс. руб., муниципальный бюджет 61902,4 тыс. руб.,   в том числе по годам:

2014 год – 7227,6  тыс. руб.;

2015 год – 7072,0  тыс. руб.;

2016 год – 7356,6 тыс. руб. из них: областной бюджет 88,5 тыс. руб., муниципальный бюджет 7268,1 тыс. руб.;

2017 год –  7264,0 тыс. руб.  из них: областной бюджет 630,5 тыс. руб., муниципальный бюджет 6633,5 тыс. руб.;

2018 год – 8606,8 тыс. руб. из них: областной бюджет 1133,2 тыс. руб., муниципальный бюджет 7473,6 тыс. руб.;

2019 год – 9428,8 тыс. руб. из них: областной бюджет 399,1 тыс. руб., муниципальный бюджет 9029,7 тыс. руб.;

2020 год – 8600,9 тыс. руб.;

2021 год – 8597,0 тыс. руб.
Источник ее финансирования – муниципальный бюджет и привлекаемые (внебюджетные) средства. Финансирование подпрограммы  из муниципального бюджета осуществляется в пределах средств, предусматриваемых на ее реализацию решением Демидовского районного Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год в период действия Программы. Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат ежегодному уточнению с учетом норм муниципального бюджета на соответствующий финансовый год».
5. В подпрограмму 4 «Организация деятельности МКУ ЦБ ОУ муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» муниципальной программы (далее – подпрограмма 4) внести следующие изменения:
5.1.    Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 45237,1 тыс. руб. из них областной бюджет 555,5 тыс. руб., муниципальный бюджет 44681,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 3588,1 тыс. руб.;

2015 год – 4150,7 тыс. руб.;

2016 год – 5421,0 тыс. руб. из них: областной бюджет 1,8 тыс. руб., муниципальный бюджет 5419,2 тыс. руб.;

2017 год – 6275,2 тыс. руб.;

2018 год – 7498,5 тыс. руб. из них: областной бюджет 553,7 тыс. руб., муниципальный бюджет 6944,8 тыс. руб.;

2019 год – 7117,6 тыс. руб.;

2020 год – 5855,1 тыс. руб.;

2021 год – 5330,9 тыс. руб.»

5.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 45618,0 тыс. руб. из них областной бюджет 555,5 тыс. руб., муниципальный бюджет 45062,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 3588,1 тыс. руб.;

2015 год – 4150,7 тыс. руб.;

2016 год – 5421,0 тыс. руб. из них: областной бюджет 1,8 тыс. руб., муниципальный бюджет 5419,2 тыс. руб.;

2017 год – 6275,2 тыс. руб.;

2018 год – 7498,5 тыс. руб. из них: областной бюджет 553,7 тыс. руб., муниципальный бюджет 6944,8 тыс. руб.;

2019 год – 7117,6 тыс. руб.;

2020 год – 5855,1 тыс. руб.;

2021 год – 5330,9 тыс. руб.»

6. В подпрограмму 5 «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» муниципальной программы (далее – подпрограмма 5) внести следующие изменения:

6.1.    Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования  2843,2 тыс. руб., из них:

областной бюджет 2813,2 тыс. руб.,  муниципальный бюджет 30,0 тыс. руб.;

 в том числе по годам:

2014 год – 388,6  тыс. руб., из них: областной бюджет 383,2 тыс. руб., муниципальный бюджет 5,4 тыс. руб.;

2015 год – 404,2  тыс. руб., из них: областной бюджет 398,8 тыс. руб., муниципальный бюджет 5,4 тыс. руб.;

2016 год – 371,0 тыс. руб., из них: областной бюджет 366,6 тыс. руб., муниципальный бюджет 4,4 тыс. руб.;

2017 год – 371,2 тыс. руб., из них: областной бюджет 366,8 тыс. руб.; муниципальный бюджет 4,4 тыс. руб.;

2018 год – 339,0 тыс. руб., из них: областной бюджет 328,6 тыс. руб., муниципальный бюджет 10,4 тыс. руб.;

2019 год – 343,8 тыс. руб.;

2020 год – 312,7 тыс. руб.;

2021 год – 312,7 тыс. руб.»

6.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования  2843,2 тыс. руб., из них:

областной бюджет 2813,2 тыс. руб.,  муниципальный бюджет 30,0 тыс. руб.;

 в том числе по годам:

2014 год – 388,6  тыс. руб., из них: областной бюджет 383,2 тыс. руб., муниципальный бюджет 5,4 тыс. руб.;

2015 год – 404,2  тыс. руб., из них: областной бюджет 398,8 тыс. руб., муниципальный бюджет 5,4 тыс. руб.;

2016 год – 371,0 тыс. руб., из них: областной бюджет 366,6 тыс. руб., муниципальный бюджет 4,4 тыс. руб.;

2017 год – 371,2 тыс. руб., из них: областной бюджет 366,8 тыс. руб.; муниципальный бюджет 4,4 тыс. руб.;

2018 год – 339,0 тыс. руб., из них: областной бюджет 328,6 тыс. руб., муниципальный бюджет 10,4 тыс. руб.;

2019 год – 343,8 тыс. руб.;

2020 год – 312,7 тыс. руб.;

2021 год – 312,7 тыс. руб.»
7. В подпрограмму 8 «Обеспечение деятельности Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» муниципальной программы (далее – подпрограмма 8) внести следующие изменения:

7.1.    Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 8 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 20351,5 тыс. руб. из них областной бюджет 17,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 20333,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год  – 0;

2015 год – 2932,6  тыс. руб.;

2016 год – 2776,8  тыс. руб.;

2017 год – 2771,9 тыс. руб.;

2018 год – 2892,8 тыс. руб., из них: областной бюджет 17,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 2874,9 тыс. руб.;

2019 год – 2994,2 тыс. руб.;

2020 год – 2934,9 тыс. руб.;

2021 год – 3048,3 тыс. руб.»

7.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы 8 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 20351,5 тыс. руб. из них областной бюджет 17,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 20333,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год  – 0;

2015 год – 2932,6  тыс. руб.;

2016 год – 2776,8  тыс. руб.;

2017 год – 2771,9 тыс. руб.;

2018 год – 2892,8 тыс. руб., из них: областной бюджет 17,9 тыс. руб., муниципальный бюджет 2874,9 тыс. руб.;

2019 год – 2994,2 тыс. руб.;

2020 год – 2934,9 тыс. руб.;

2021 год – 3048,3 тыс. руб.»
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-коммуникационой сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  «Демидовский район»  Смоленской области Т.Н. Крапивину.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                   А.Ф. Семенов